
                                                         令和２年３月２日 

保護者様 

                                                      尼崎市立中央中学校 

                                                      校 長 鈴木 美臣 

 

卒業証書授与式延期についてのお知らせ 

 

 春寒の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウィルス感染拡大防止対応のため、市内全中学校に、卒業証書授与式における 

統一した対応が示されましたので、お知らせいたします。 

 

・ ３月１７日（火）に延期し、式を１時間以内に収まるよう、簡素化して実施する 

 

・ 保護者の入場は可とするが、参列人数を１家庭２名までとする 

 

・ 在校生の式参列は代表生徒のみとする （本校は生徒会執行部） 

 

・ 卒業証書の授与はクラス代表生徒のみとする 

 

・ 在校生送辞、卒業生答辞は行う 

 

・ 国歌、校歌、式歌などの斉唱や、吹奏楽部の演奏は飛沫感染の危険性を高めるため禁止する 

 

・ 前日までに卒業生を集めることはせず、式当日のみ集合とする 

 

・ 式場の換気、アルコール消毒液の設置、マスクの着用等、可能な限りの感染予防に努める 
 

 以上の点をふまえ、下記の予定で式を挙行いたします。 
 

卒業生集合 8時 20分 

保護者受付開始 8時 50分 

卒業生入場 9時 25分  

開  式 9時 30分 

閉式予定 10時 30分 
  

なお、閉式後、卒業生は教室において通知表・卒業証書・記念品・アルバムなどの配布を行い、その

後グラウンド（雨天時体育館）にて各自記念撮影の時間となります。保護者の皆様には配布の間、体育

館、またはグラウンドで４０分ほどお待ちいただくことになります。ご負担をおかけいたしますが、ご理

解・ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 


